
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1584 DEL 31-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 414 DEL 31-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento in entrata canone Palazzetto dello Sport anno 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la convenzione stipulata con l’A.t.a. composta da Uisp, Aics e Polisportiva
Associazionismo Sestese rep. n° 2826 del 28/02/2012 per la gestione del Palazzetto dello
Sport “Vinicio Tarli”;

CONSIDERATO che la suddetta convenzione prevede il versamento di un canone annuo da
parte del gestore nei confronti dell’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art. 14 del
Regolamento comunale per la gestione degli impianti sportivi;

RICHIAMATA la rettifica alla suddetta convenzione, rep. n° 3662 del 26/01/2015, che
all’art. 1 “Canone”, cita: “Il gestore dovrà versare un canone annuo come dichiarato in sede di
offerta di gara, di € 11.000,00 Iva esente entro il 31 Dicembre di ogni anno. Tale canone potrà
essere ricalcolato in funzione della presa in carico delle utenze da parte del gestore,
successivamente al completamento dei lavori a carico dell’Amministrazione Comunale di cui
alle Deliberazioni della Giunta Comunale n° 245 del 21/12/2009 e n° 207 del 19/10/2010,
ovvero a far data dal 1° Luglio 2015. […]”;

ATTESO che il completamento dei lavori a carico dell’Amministrazione Comunale di cui
agli atti sopracitati è avvenuto entro l’anno 2014, ma che alcuni interventi secondari si sono
conclusi solo nel dicembre 2015 e che pertanto il gestore non ha ancora effettuato la
volturazione delle utenze;

RITENUTO NECESSARIO per quanto sopra esposto provvedere all’accertamento del
canone  dovuto dal gestore del Palazzetto dello Sport per l’anno 2015, pari a € 11.000,00;



RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione per l’anno 2015 e dei relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015/2017;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dirigente del
Settore Politiche Educative Culturali e Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 (G.U. n. 212 del 12.09.2015) con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta e al Sindaco;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 29/07/15, il
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art.
50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/15;

RICHIAMATO  l’ordine di servizio n. 7 del 30.12.2015 con il quale il Dirigente ad interim
del Setto re Politiche Educative Culturali e Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio, assente nel
giorno 31 dicembre 2015, individua la D.ssa Stefania Matozzi in sua sostituzione ai sensi
dell’art. 29 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, per i
Servizi Scolastici e Sportivi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di provvedere all’accertamento del canone dovuto dal gestore del Palazzetto dello1.
Sport per l’anno 2015, pari a € 11.000,00 Iva esente;

di accertare un’entrata di € 11.000,00 Iva esente sul capitolo PEG 2020 “Proventi da2.
canoni ricognitori impianti sportivi” del bilancio del corrente esercizio, codice piano
finanziario 3.01.03.01, a fronte dei canoni d’uso dovuti dai gestori degli impianti
sportivi comunali per l’anno 2015;

di dare atto che il suddetto canone dovrà essere versato in un’unica soluzione alla3.
scadenza del 28/02/2016;

di autorizzare il Servizio Ragioneria ad effettuare la relativa sistemazione contabile;4.

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 414 DEL 31-12-2015 - Reg. Gen. N. 1584
DEL 31-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dirigente5.
del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6.
sensi del D. Lgs. 33/2013;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia7.
di "Codice  di  comportamento dei dipendenti pubblici".

Sesto Fiorentino, 31-12-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 414 DEL 31-12-2015 - Reg. Gen. N. 1584
DEL 31-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento in entrata canone Palazzetto dello Sport anno 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 993

Accertamento in entrata canone Palazzetto dello sport
anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 2020     PIANO FIN: 3.01.03.01.003
Proventi da canoni ricognitori impianti sportivi

31/12/2015 11.000,00

Totale Accertato 11.000,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-12-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to FERRI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 414 DEL 31-12-2015 - Reg. Gen. N. 1584
DEL 31-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


